АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06. 2024 года  № 110

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 13.12.2023 г. № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулированию такого адресов»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 13.12.2023 г.      № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулированию такого адресов»» следующие изменения:
1.1.  В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулированию такого адресов»:
1.1.1. Подпункт 6 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_126]«6) с заявление вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42_3 Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации»;
1.1.2. Дополнить пунктом 2.5.4 следующего содержания:
«2.5.4. В случае принятия администрацией муниципального образования решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 (далее -  Правила), и размещения ей сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу администрации муниципального образования предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в администрацию муниципального образования выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;
1.1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр, составляет:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления»;
1.1.4. Дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются администрацией муниципального образования заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 настоящих Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 (далее – Правила);
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктами 37 и 38 Правил срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления администрация муниципального образования обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 Правил».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Главы Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                               Ф.Л. Лукьянюк

61-135
В.И.Потеха